ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в предоставлении рассрочки исполнения постановления о
наложении штрафа по делу об административном правонарушении №

012/04/14.31-981/2021

27 мая 2022  года                                                                                          г.
Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл, <…>,
рассмотрев постановление о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении от 23.11.2021 по делу № 012/04/14.31-
981/2021  в отношении ГБУ РМЭ «Аэропорт Йошкар-Ола», и ходатайство
ГБУ РМЭ «Аэропорт Йошкар-Ола» о рассрочке исполнения
постановления,

в отсутствии представителя ГБУ РМЭ «Аэропорт Йошкар-Ола»,

УСТАНОВИЛА:

Марийским УФАС России вынесено постановление о наложении штрафа
по делу об административном правонарушении от 23.11.2021 по делу №
012/04/14.31-981/2021 в отношении ГБУ РМЭ «Аэропорт Йошкар-Ола».
Учреждение привлечено к административной ответственности по части
1, 2 статьи 14.31 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях в виде штрафа в размере 237 000 (двадцати тысяч)
рублей 00 копеек (с учетом решения Арбитражного суда Республики
Марий Эл от 16.03.2022 по делу №А38-7011/2021).

20.05.2022 вх.№4118  ГБУ РМЭ «Аэропорт Йошкар-Ола» обратилось с
ходатайством о предоставлении рассрочки исполнения постановления.

Однако на момент рассмотрения ходатайства должностным лицом
установлено, что учреждение оплатило административный штраф в
полном объеме: платежные поручения №362113 от 21.04.2022, №653408 от
24.05.2022, №104500 от 29.03.2022.

Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 1.2, 3.1, частью 2 статьи

31.5 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отказать в предоставлении рассрочки исполнения постановления по
делу об административном правонарушении от 23.11.2021 по делу №
012/04/14.31-981/2021.

Заместитель руководителя –

начальник отдела